

2023 METŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO ATASKAITA

Renginių dalyvių tikslinės grupės:

	Programų skaičius (40 val.)	Programų skaičius (6 val. – 8 val.)	Renginių skaičius	Valandų skaičius	Dalyvių skaičius programų	Dalyvių skaičius renginių
Ikimokyklinio ugdymo mokytojai	3	8	23	168	343	571
Priešmokyklinio ugdymo mokytojai	-	3	3	18	34	34
Pradinio ugdymo mokytojai	-	3	3	18	44	44
Pagrindinių ir vidurinių mokyklų dalykų mokytojai	9	8	53	410	375	891
Mokyklų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjai	1	-	5	40	24	120
Specialiojo ugdymo pedagogai, logopedai	-	-	-	-	-	-
Profesinio rengimo mokytojai	-	1	1	6	52	52
Neformaliojo vaikų švietimo mokytojai	-	-	-	-	-	-
Mokyklų bendruomenės, komandos	11	10	65	502	681	2314
Mokytojų padėjėjai	1	-	5	40	24	120
Visuomenės sveikatos biuro darbuotojai	1	-	5	40	11	55
Darbuotojai, dirbantys su DVS Kontora	-	1	1	6	23	23
Buhalteriai	-	1	1	6	46	46

Seminarai buvo organizuojami visoms dalyvių tikslinėms grupėms, išskyrus spec. pedagogus ir neformaliojo vaikų švietimo mokytojus. Dažniausia mokymų tikslinė grupė yra mokyklų bendruomenės, komandos (11 40 val. programų, 10 6 - 8 val. seminarų). Organizuojami seminarai ne tik pedagogams, bet ir savivaldybės buhalteriams, visuomenės sveikatos biuro darbuotojams, kultūros, muziejaus darbuotojams, Mokytojų padėjėjoms, dirbančioms su spec. poreikių vaikais, centro PPT specialistai vedė 40 val. programą. Pagal galimybes kviečiami lektoriai, turintys ypatingą patirtį. Programos nuolat tobulinamos, kuriamos naujos. Programų kūrimą inicijuoja tiek centras, tiek ugdymo įstaigų vadovai ar jų pavaduotojai, tiek patys mokytojai. Centre dirbo daug patyrusių lektorių praktikų, kurie žinomi respublikoje. Tai prof. dr. Aušra Kazlauskienė, VU Šiaulių akademija, ir doc. dr. Ramutė Gaučaitė, VU Šiaulių akademija, Lidija Laurinčiukienė, Evaldas Karmaza, dr. Ingrida Mereckaitė – Kušleikė, NŠA metodininkė, Daiva Jakavonytė – Staškuvienė, VDU Švietimo akademijos grupės vadovė. 4 40 val. kvalifikacijos tobulinimo programos įgyvendino Tauragės Žalgirių gimnazijos direktorė Elmyra Jurkšaitienė. Dvi 40 val. kvalifikacijos tobulinimo programos ir vienas 6 val. seminaras organizuotas kitų rajonų mokytojams.

„Ignitis grupė“ Tauragėje pristatė pirmąją nacionalinės reikšmės energetinio efektyvumo švietimo programą. Ja siekiama moksleiviams suteikti daugiau žinių apie atsakingą energijos vartojimą bei žaliąją energiją. Tai, kad Tauragei rūpi kurti tvarią, saugią ateitį ne tik sau, bet ir būsimoms kartoms, rodo ir mokytojų aktyvumas dalyvaujant 40 val. kvalifikacijos tobulinimo programoje „Klimato kaita, atsinaujinanti energetika ir energetinis efektyvumas. Integracija su atnaujintomis ugdymo programomis“; Lukas Stakėla ir Arminas Varanauskas, asociacija „Žinių ekonomikos forumas“, dalyvavo 48 mokytojai

Seminarų lektoriai

	Programų skaičius (40 val.)	Programų skaičius (6 val. – 8 val.)
Institucijos darbuotojai	1	
Mokytojai praktikai	3	7
Aukštųjų mokyklų ir mokslo institucijų mokslininkai, dėstytojai	3	2
Lektoriai iš užsienio šalių	-	-
Ministerijų, apskričių viršininkų, savivaldybių administracijų ir kitų valstybės institucijų darbuotojai	-	-
Mokyklų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjai	5	1
Jungtinė lektorių grupė	12	8
Kiti (įrašykite) psichologai, edukologė, spec. pedagogė, soc. pedagogė, garso terapijos specialistė	2	18

Seminarus veda mokytojai praktikai, aukštųjų mokyklų ir mokslo institucijų mokslininkai, dėstytojai, jungtinės lektorių grupės, psichologai, edukologė, spec. pedagogė, soc. pedagogė, garso terapijos specialistė. Lektoriaus pakvietimą dažniausiai lemia klientų pageidavimai, siūloma tematika, rekomendacijos, iškelti prioritetai, ankstesnių seminarų dalyvių nuomonės. Lektoriai parenkami pagal jų kompetenciją.

Net 10 programos 40 val. buvo skirtos atnaujinto ugdymo turinio temai. Šiemet vyko 2 stažuočių 40 val. Jas respublikos mokytojams vedė Tauragės „Šaltinio“ progimnazijos direktoriaus pavaduotojos Vijolyta Bivainienė, Vilma Kačiušė.

Kiek programų vyko institucijos patalpose ir kiek klientų darbo vietose?

	Institucijos patalpose	Klientų darbo vietose
Programos (40 val.)	8	18
Programos (6-8 val.)	9	26

Centras turi modernią salę, kurioje yra visa mokymams reikalinga technika: multimedija, kompiuteris, stalai su kėdėmis, interaktyvi lenta.. Klientų darbo vietos taip pat yra pritaikytos mokymams. Visos įstaigos turi kompiuterius, multimedijas, interaktyvias lentas, kompiuterių klases. Daugelis mokyklų turi įsirengę atskiras klases seminarams, kuriose yra visa įranga. Centras kompiuterių klases neturi. Su „Aušros“ progimnazija yra sudaryta sutartis dėl galimybės naudotis kompiuterių klase. Be to, daugelis seminarų persikėlė į virtualią erdvę. Ir 2023 m. dauguma programų vyko klientų darbo vietose arba nuotoliniu būdu.

Kokiu skaičiumi skirtingų pavadinimų programų disponuoja institucija?

47

Kiek programų, renginių mokytojams institucija organizavo per ataskaitinius metus?

Programos 40 val.	Programos 6-8 val.	Renginių skaičius	Valandų skaičius	Dalyvių skaičius programų	Dalyvių skaičius renginių
26	35	165	1254	1657	4270

2023 m. 40 val. programų yra suorganizuotos 26, tai 43 proc.

25 kvalifikacijos tobulinimo programos vedė mūsų rajono mokyklų vadovai, mokytojai, spec. pedagogai. - Audronė Sermontienė, Gintarė Kolesnikova, Tauragės SMC mokytojos. Nemažai seminarų vedė ir Tauragės „Šaltinio“ progimnazijos mokytojai ir direktoriaus pavaduotojai. Tai Laineda Zakarienė, Jolanta Daugalienė, Inesa Siutilienė, Audrius Bitinas, Audra Paulauskienė, Vijolyta Bivainienė, Vilma Kačiušė. Seminarus vedė ir Tauragės STEAM metodininkai, laborantai, PPT specialistai. Seminarus vedė ir Sigita Macienė, Tauragės Martyno Mažvydo progimnazijos mokytoja metodininkė, Jolita Žemaitienė, Tauragės Tarailių progimnazijos psychologė, Ina Kalvanienė, Tauragės Žalgirių gimnazijos psychologė, Daiva Eičienė, Loreta Lesnickienė, Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos mokytojos. 4 40 val. programos „Besiruošiant atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui“ vedė Elmyra Jurkšaitienė, Tauragės Žalgirių gimnazijos direktorė. Tradicinį prieškalėdinį seminarą „Versmės“ gimnazijos mokytojams vedė kolegės Rasa Leškienė, Jolita Ječienė, Gitana Budginienė, seminarus vedė ir „Versmės“ gimnazijos mokytojos Aušra Žylienė ir Sondra Radžiūnienė.

Siekdami geresnės kvalifikacijos tobulinimo renginių kokybės, atlikome vykusių seminarų vertinimą. Po seminarų buvo bendraujama neformaliu būdu su renginio dalyviais, lektorais, vykdoma seminaro dalyvių anketinis vertinimas. Seminaruose ir kituose renginiuose įgytas žinias pedagogai panaudojo atvirose savo veiklose, metodiniuose užsiėmimuose, metodinėse dienose ir kt.

Programų / renginių/veiklų/projektų, skirtų Tauragės krašto istorijai ir kultūrai pažinti, darnaus vystymosi, švarios aplinkos ir tvarumo klausimams, rengimas ir įgyvendinimas.	Programų / renginių/veiklų/projektų skaičius.	3 40 val. (15 renginių) programos
Veiklų viešinimas.	Straipsnių / žinučių spaudoje, socialiniuose tinkluose skaičius.	25
Kvalifikacijos tobulinimo renginių poreikio tyrimas.	Poreikių tyrimų skaičius	1
Kvalifikacijos tobulinimo programų pedagogams ir mokyklų bendruomenėms rengimas ir įgyvendinimas.	Kvalifikacijos tobulinimo programų pedagogams ir mokyklų	47

	bendruomenėms skaičius.	
Kvalifikacijos tobulinimo renginių pedagogams, mokyklų vadovams ir mokyklų bendruomenėms, skirtų atnaujintoms ugdymo turinio programoms, įgyvendinimas.	Kvalifikacijos tobulinimo renginių, skirtų atnaujintoms ugdymo turinio programoms įgyvendinti, procentinė išraiška.	10